CNPJ: 16.928.483/0001-29

Praça Olímpio Campos, nº 128 - Centro
São João da Ponte – MG.

CEP: 39.430-000
Fone: (38)3234-1634

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA RATIFICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 010/2022

DISPENSA DE LICITAÇÃO N°: 001/2022

REQUISITANTE: Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos.

O Município de São João da Ponte - MG, por intermédio do Prefeito

Municipal, torna público o extrato de RATIFICAÇÃO, Processo Administrativo nº:

010/2022 – DISPENSA DE LICITAÇÃO N°: 001/2022, que tem como objeto a prestação

de serviços contínuos de fornecimento de energia elétrica ao poder público

municipal através de um único contrato do grupo b para a unidade consumidora que

agrega os pontos de iluminação pública sem medicação da distribuição, para fins

regularização do serviço de iluminação pública no município de São João da

Ponte/MG, por meio de dispensa de licitação, art. 24, XXII, conforme solicitação do

Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos, conforme detalhado a

seguir:

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA PONTE - MG

CONTRATADA: CEMIG DISTRIBUIÇÃO  S.A

CNPJ: 06.981.180/0001-16.

VALOR ESTIMADO: R$ 357.447,79 (Trezentos e cinquenta e sete mil quatrocentos e

quarenta e sete reais e setenta e nove centavos), conforme tabela ANEEL.

Vigência do contrato: 12 meses.

Publique-se o resultado para conhecimento público.

Prefeitura Municipal de São João da Ponte - MG, 10 de fevereiro de 2022.

Danilo Wagner Veloso

Prefeito Municipal